MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

DESPACHO Nº 1463 / 2020 - PROADM (11.01.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Juiz de Fora-MG, 14 de Dezembro de 2020

Prezado Coordenador,

Considerando  o  Parecer  nº1093/2020/NLC/ETRLIC/PGF/AGU  e  o  Memorando  Eletrônico  nº  1903  /  2020  -
REICOOLICIT,

APROVO o Termo de Referência nº 268/2020 - REICOORDINFRAR e AUTORIZO  a  deflagração da  fase
externa da licitação cujo objeto é a contratação de de solução de rede sem fio com capacidade de gerenciamento,
recursos de controle de usuários e acessos e qualidade de sinal para o prédio sede da Reitoria.

Quanto ao item 14 do parecer, esclareço que, considerando o Decreto 10.193, de 27/12/2019 e a Portaria nº 243, de
12/02/2020, do Ministério da Educação, o Reitor do IF Sudeste MG, editou a Portaria-R nº 136/2020 determinando,
em seu art. 2º, que compete ao Pró-Reitor de Administração, no âmbito exclusivo da Reitoria, autorizar a celebração
de novos contratos e a prorrogação de novos contratos em vigor para atividades de custeio, com valores inferiores a R$
10.000.000,00 (dez milhões de Reais) e que segue anexa.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 14/12/2020 09:38 )

FABRICIO TAVARES DE FARIA
PRO-REITOR

Matrícula: 2608879

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
1463, ano: 2020, tipo: DESPACHO, data de emissão: 14/12/2020 e o código de verificação: 8422b18c88

Firefox https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_...

1 of 1 21/10/2021 16:21

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

DESPACHO Nº 1634/2020 - MNUDAP (11.05.02)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 14 de Dezembro de 2020

 03_-_Despacho_1.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 21/10/2021 18:33 )
LUAN RAFAEL EMERICK SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1023561

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código 1634 2020 DESPACHO 14/12/2020

de verificação: e3f54ec66e

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf